
POR

CRISTIAN BERGAMASCO

Por  disposición  del  Señor  Juez  de  Primera  Instancia  de  Distrito  Civil  y  Comercial  Séptima
Nominación de la ciudad de Santa Fe, en los autos caratulados “Expte. CUIJ N° 21-02011622-3
Bocca Jorge Luis c/ Otros “CUIT/L N° 20-08170452-0) y CUIL N° 27-5082995-0) s/ Apremio” que se
tramitan  por  ante  el  Juzgado  autorizante  se  ha  resuelto  que  el  Martillero  Público  Cristian
Bergamasco CUIT. Nº (20 – 27887307 - 3), proceda a vender en pública subasta, la que se realizará
en la Sala de Remates del Colegio de Martilleros de la ciudad de Santa Fe sita en calle 9 de Julio
1426 el día 26 de Octubre de 2021 a las 18 o el día siguiente hábil si aquel resultare feriado,
inhábil y/o por razones de fuerza mayor no se pudiere realizar la misma, a la misma hora y lugar.-
El bien saldrá a la venta con la base del avalúo fiscal de $ 13.527,32, en caso de no haber
postores, la misma será retasada en un 25% o sea la suma de $ 10.145,49 y de persistir la falta de
los mismos sin base y al mejor postor.- EL SIGUIENTE BIEN INMUEBLE inscripto al Tomo 527 Par,
Folio 3014, N° 44614, año 1990, Dpto. La Capital cuyas descripción es la siguiente: “Una fracción
de terreno sin mejoras, parte de mayor superficie, ubicada al Noroeste de esta Ciudad en el Distrito
Piquete, Departamento La Capital de esta Provincia, Barrio denominado "Loyola" que de acuerdo
con el plano de mensura y subdivisión confeccionado por el Agrimensor don Julián H. Milia, en
enero de 1957 e inscripto en el Departamento Topográfico de la Dirección de Obras Públicas de la
Municipalidad de Santa Fe, el 7 de agosto de 1964, bajo el número "7038" tiene las siguientes
designación, medidas, superficies y linderos, a saber: LOTE NUMERO TREINTA Y OCHO DE LA
MANZANA NUMERO OCHO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO, ubicado con frente a calle
Pública sin nombre, a los "21,54 ms" hacia el Nor-Oeste de la entrecalle Nor-Este, de la misma
manzana y se compone de ONCE metros CATORCE centímetros de frente al Nor-Este.- DIEZ metros
de contrafrente al Sud, TREINTA Y SEIS metros VEINTIDOS centímetros de fondo en el costado
Oeste  y  TREINTA Y  UN METROS TREINTA Y  UN centímetros  en  el  del  Este,  encerrando una
superficie total de TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE metros SESENTA Y CINCO decímetros cuadrados,
Lindando: al Nor-Este calle pública sin nombre; al Sud, fondos lote tres; al Este, lote treinta y nueve
y al  Oeste,  lote treinta y siete.-  Descripción según título.-”  INFORMA REGISTRO GENERAL:  al
20/05/2021, que sus titulares registrales son los demandados en autos, que registra el siguiente
embargo N° 4246 de fecha 18/01/2005, por un monto de Dólares 9.086,00 en autos “Recomovil S.
A. c/ Otros s/ Ordinario Expte. 1053/2004” Juzgado Prim. Inst. de Distrito Civil y Comercial Quinta
Nominación de la ciudad de Santa Fe.- Observaciones: Pase a definitivo s/ minuta 05/065716.-
Reinscripto s/ Oficio 128084 del 14/12/2009.- Reinscripto s/ Oficio 92733 del 27/08/2014 (Consta
cambio de Expte y de Juzgado Expte. N° 1208/2006 Juz. 1era Inst. Distrito Civ y Com. De la 7ma
Nominación de Santa Fe,  se  reinscribe s/  Oficio  175843/19.-  No posee Hipotecas.-  No posee
Inhibiciones.- INFORMA API: la partida 10 – 11 – 06 - 133809/0262 - 3, posee una deuda de $
4.699,64 al 13/08/2021.- INFORMA MUNICIPALIDAD DE SANTA FE: que el Padrón N° 70462 posee
una deuda de $ 26.618,15 por todo concepto al 21/07/2021.- INFORMA AGUAS SANTAFESINAS: que
al 20/05/2021, posee una deuda de $ 28.289,08.- INFORMA SERVICIO DE CATASTRO: No existe
estado  parcelario  vigente.  Esto  implica  que  no  podrá  inscribirse  título  en  el  Registro  de  la
Propiedad. Debe presentar Plano de Mensura o Acta de Verificación.- INFORMA EL SR. OFICIAL DE
JUSTICIA: al 11/06/2021. “(...)”, “me constituí en el día de la fecha, siendo las 10,30 hs, en el
domicilio de calle José Cibils N° 6307,.- Fui atendido por una persona que dijo llamarse”, “(…)”,
“Acto seguido se constató que la vivienda es una construcción de mampostería de ladrillos, de dos
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